
 
 
 

Umwelt- und Tiefbauamt 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung 
 

Die Stadt Mühlacker schreibt folgende Unterhaltungs- und Bauarbeiten 
als Jahresvertrag 2025/27 auf der Grundlage der VOB/A öffentlich aus: 

 
 

Jahresauftrag 2025/27  
 

 
Reparaturarbeiten an Straßen und Wegen bis 20.000 € 
 
Die Ausschreibung umfasst: Einzelaufträge bis max.     20.000 € 
 Jahresauftragssumme ca. 294.000 € 
 
 
 Vertragsbeginn: Anfang August 2025 
  
 Vertragsende: Ende Mai 2027 
 
Die beauftragten Bauarbeiten müssen innerhalb von 8 Tagen nach Beauftragung begonnen und ohne 
Unterbrechung zügig abgearbeitet werden. Im Gefahrenfall muss die Arbeit unverzüglich in Angriff 
genommen werden. 
 
Die Zuschlagsfrist endet am   31. Juli 2025 
 
Die Angebotsunterlagen können ab 04.06.2025 gegen Entrichtung einer Schutzgebühr  
in Höhe von 20,00 € in bar oder gegen Verrechnungsscheck im Rathaus Mühlacker, Kelterplatz 7, 
Zimmer 233, abgeholt oder unter ausschreibungen@stadt-muehlacker.de angefordert werden. 
 
Der Auftrag kann nur an Firmen vergeben werden, die vergleichbare Leistungen bereits mit Erfolg 
erbracht haben. 
 
Angebotseröffnung:   02. Juli 2025, 11.00 Uhr 
 
     Rathaus Mühlacker, Kelterplatz 7, Zimmer 233. 
 
Zuständige Behörde zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße ist das 
Regierungspräsidium Karlsruhe, Schlossplatz 1 – 3, 76131 Karlsruhe. 
 
 
 
Stadtverwaltung Mühlacker 
Umwelt- und Tiefbauamt 


